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258
I PJESA E PERGJITHSHME: OV . O
Themelore Gjilan 01.07.2022 deri 30092022~ /™ -
z.Arben Kadrin Anr.35/2022
Emri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit Nénshkrimi
) Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1
Numri i prokuroréve dhe stafit Nr.i prokuroréve né DKR: 4 | Bashképunétoré profesional: 1 7
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: 1 | Zyrtar ligjor: 12
Nr. i prokuroréve né DP: 5 | Stafi tjetér: 22
Totali: | 11 Totali: 42
A) Numri i kallézimeve penale té B) Numri i kallézimeve C) Pérqindja e rasteve té D) Ngarkesa me léndé
pranuara: 743 penale & proceduara proceduara (B%A) 84.25%
(zgjidhurafkryera): 626 143.00%
Ményra e Aktakuza té Hudhje té kallézimit penal: Pushim i hetimeve: Meényré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura:
léndéve nga 623 11 18 ; 18
prokurori:
Meényra e Aktakuza té Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara
léndéve nga 121 10 12 540
gjykata:
Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit
Té aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara
17 53 6 23
Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:
Departamenti pér Krime té Rénda: 49 68,00% 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur:36 120,00% 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Eﬁartamemi i Pérgjithshém:632 | 183,20% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR, N
Arritshméria e normés né Prokurori: 160,50% Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori
Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shino & dhénat né tabelé:
Raste t& Raste té Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza t& | Aktgjyki | Aktgjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese
R! P2 | R P JR |F Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona
22 29 |12 16 | 5 7 3 3 3 - & - -
Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shiino (¢ dhinat né tabeld:
Kérkesa té aprovuara Kérkesa té aprovuara | Kérkesa té aprovuara pér | Kérkesa té aprovuara Kérkesa pér
pér dhénin e urdhrit pér konfiskimin e dhénien e aseteve né pér dhénien e aseteve kompenzimin e palés
pér sekuestrim (& pasurisé dhe shfrytézim té geverisé né administrim té sé démtuar nga
pérkohshém mjeteve financiare AAPSK mjetet e konfiskuara
31 12 - - -

L ‘R’-nénkupton rastet (kallézimet penale)
2'P’ - nénkupton personat né kallézime penale



11.

POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURDRIAL:

Niveli i organizimit, tenaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?

Komento: Pérkend@s numril @ vogdl 1 prokureriive i kit prokuror, né vazhdimést po mundolemi urgatizimio,
miehaxhinin sa m@ i mig 1© punds, dhe gjati késaj periudhe edhe pse ka gent koha ¢ pushimeve éshité arritur
rezutlat i kénagshdm né krverjen Wndéve dhe prlagisini ng katér gjvkata. Bshig mjafts u rgjente plotésimi i pozitave
16 prokurorive,

Ciishijet e avancimil dhe transferimit {6 prokurm"éve?
Komento: nuk ka pasur asnjéd avancim ¢ as transferim.

Géshijet e pirgjegjesist disiplinore té prokuroréve apo stafit mbishictés?
Komeato:Nuk ka pasitr € shyiptuay asnjié masé disiplinere.

Géshijet e vlerdsimit t& punds s prokuroréve pérfshiré mospajtinet ¢ prokurc:revt.?
Nivelet e viergsimit 18 prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% t8 dalluar?
Komenl: viergsimi 8shtd biré né gjashténwjorin e paré,

Céshtiet e rasteve t& ndérlikiara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kiityre rasteve ?
Kaownentor niéd kEte periudhé éshid njé rast § adérlikuar, §eili ka @ bejd me fajde, e pér 4@ cilin rast i bere kiirkosé plr
ngrirjen-c pasurive té t€ pandehurve - pronave, llogarive bankare (PP, 198/2022

Ankesat ndaj shqiptimit t8 sanksionit penal t& shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokurorit 17 Shigtit mbi rolin diic konmbutm e
prokurorit 12 shietit né matjen e dénimit) ?
Komento: cdo herd kur 8shté e nevajshme ushivobet ankest,

Zbaimi i politikave, standardeve dhe udhizimeve sa i pérket trajnimit & prokuroréve dhe personelit?

Cilat jané kriteret e pérzgjes sé prokureréve mentoré pisr prokurorst fitlestar?

Komenio: prokurorét¢do heré marrin pjesét né Llrajnime 1é ndryshme, vardsisht nga ftesat qé vijné, me veshidrsi
marein pjest né trajnime pér avsye 18 pifagésimit né seanca Gjygjésore.

Niveli i zbatimit & Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komenito: Kodi i efikits zbatohet né pirpikéri si nga prokurearél ashlu edhe nga stafi mbishtetés,

Niveli j pavariisisé s8 prokuroréve gé {€ veprojné né ményré & pavarur, profestonale dhe t& paanshme gjaté kryerjes
5 funksioneve prokuroriale?
Kmm‘nlo Pl ni\u ror c,du ln_‘l (tAY (’pminfé n‘é mi‘nvrii it p.warm g;jatii usir imil l"é fu nksiunil 1é tj, né pérpullije me

m[m lw X |r3 [_: a p resion,

¢

Zhatimi i politikave (& KPK dhe ZKPSH, n# luftimin e krimibalitetit pér veprat penale karakteristike t& Mekanizmit
Pércjellés Ndérinstitucionat ?

Komento: Prokuwrorét ¢do herg zbatoing politikal o KPK-sg& dbe ZKPSH-st, né lufiimin e keiminalitetil g@ kand t¢
bigjni me veprat kasakteristike, s veprat penale @ korrupsionit, krimet kibornetike, krimet ekosromike, veprat penale
kundér dhunds ng familje dhunis ndaj Bmijéve, of, dhe né vazhdimisi do @ zbaiohen politikat dhe udhévimet g
Jdalin nga KIPK dhe ZKPSIHL

11

" Niveli | zbatimit t¢ kérkesave nga Komionet e Pérhershme té Késhillit dhie nga vet KPK-ja?

Komento: & giitha kirkesat g2 dalin nga Komisionet e Pérhershme 18 KashiHit dhe nga vel KPK trajiohen me kol
e 0@ # ardhmen do i vazhdohet & kifrkesat e tilla 1& trajivhen né kohE sa mé té arsyeshme,

Performanca e prokuroréve né pirdorimin e sistemit SMIL ?

Kemendo: prokurorét né vazhdimisi lregajod pélforman(e‘ shumé té miré né perdommu 2] Hlﬁiﬁ‘lnll smil.,

Sfidat apo i arriturat: Trikalimi i normésé me 160.5%
Komeato:

. ZBATIMIT-OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objekt §: Rritja e efikasitetit né trajtimin é rasteve penale me prioritet.
Kontenlo: fal basbkéipunimil me policing die fastitucione fera, ¢do Iu,re kemi efikasitet né Leajtimin e ragteve
penale,

2 | Objektivi 2: Fugizimi i besimit & publikut hé& punén e Prokurorit t& Shictit.

Komento: prokuroria joné cdo heré 8shig kujdesur dhe do té vazhdoji g8 1@ rrisé besimin e publikul, dhe kjo fal
punés sé varhdueshme 18 ndjekissve dhe veprave penale dhe 18 njgjta duke | 2gjedbuar né ményré profesionale dhe
kohé (i arsyeshém.




3 | Objekti 3: Reitja e shkallés s¢ sekuestrimit né funksion t¢ konfiskimit pérfundimatar t3 aseteve té fituara me
vepir penale. Ku jan sekuestruar reth& 3000.000 eurc vlerd, prona automjete dhe sende tjéra.

__ | Komento: Synim kryesor ka send dhe dio 18 jole sekuestrimi dhe konfiskimi  ascleve 6 fituara mo vcpcl penaly:.

4 | Objekiivi4: Zvogelimi i numiit & léndéve né Prokuroring e Shtetit.

Komento: qéflimi keyesor § Prokurorisé 1and ka goné dhe mbetlt zvogilimi | (8ndéve ng ményri qi & mos
barten léndé nga viti paraprak od vitii pasoes. Dhe kjo bithet né bashkiépunim me bashképundtoril profesional.

5 | Objektivi 5: Vlerdsimi i rrezikut dhe planifikimi | vazhdimésisé sé punés né pandetni,

Komeala: varésishi nga situata pandemike do 18 pérpilohet plan i veprimit né hacmani me Késhillin Prokuretial.
nif ményrd g 1e mos W keld niedie nif procesin e pungs dhe i€ arribien objeklivat

6 | Objektivi 6 Administrimi efikas, llogaridhénia dhe 11itja ¢ profesionalizimit:

Komenlo: Prokurorgt gjatd ushleimit i funksionit (@ b gjithmoné do & nénshteohet parimit ¢ ||.:J$,|‘1I1LUIL'I11L'

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale.

Komunte: me qithim i zgedhjeve (@ rasteve né njd afat t8 arsyeshiim, prokurorist cde herd e mé shumi po aplikons
procedurat alternative ¢ veqandrisht marréveshje pér pranimin e fajésist, ndérmietésimin,

8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit té Shtetit;

Koemente: Prioriiet | punis sé prokurorit varhidon 18 jett lmshkcpunmu vendor dhe ndérkombilar, dhe nd Rie
mény i do bshet edhe shkémbiini i eksperfencave nié puni.,
IV, KERKESAT SPECIFIKE TI KPK-s#, (pér periudhiin e konkrete 1 shenjézuar ¢ raportimit)

1 | Prokuroria Themelore né Gjilan, vazhdon té punojné me njé numé:r té m]faté té vogel té prokumreve, andaj
kiérkojmé nga Késhilli Prokurorial i Kosovis, qi gjaté rekrutimiit t& prokuroréve ta plotéson niamrin e
prokurorive né kité prokurori.
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V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE:
7 Raportimi TPeriudha kohore pér té cilén raportohet ) Shenjiézimi
A Nga 1 janar deri mé 31 mars 16 ¢do viti ]
Nga 1 prili deri mé 30 gershor t& ¢do viti LI
‘Nga 1 korrik deri mé 30 shiator té ¢do viti K
ikatort: Nega 1 tetor deri mé 31 dhjetor 8 ¢do viti []
Kishilli Prokurorial § Kosovids ka kérkuat nga " | Kryeprokiirori e ka dorézuar raportin né Késhilt (pgra

Kryeprokurori & & dorézoj raportin: : raportinif):

Me daté: 28.16.2022 Me dati: 28.10.2022
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Shenja e kérkesés

I_-’ARTAMI:.NTI . Oznaka zahteva /4 ’Z
PARTMAN A -

,ETEDERGESE PER DOREZIM PERSONAL - DOSTAVNICA ZA LICNO URUCENJE

_éMaTI‘PSI } ../ oSl i S/—Z M Alo g Titulli i shkresés q& dorézohet :
'Btimalac: ic ll\—/ e -((..( g& le Pl Naziv spisa koji se dostavl;a .
A Pasi marrési nuk 0 g]c:t né vendin ku duhe; e dorézohe }.{ [ a]q,q %1'14'1 Qﬂ m{\,{'llm IL

shkresa,dorézimi v bt duke iu dhéng shkresa anétaréve madhor t& f

‘familjes s& marréisit kujdestarit t8 ndirtesss, faiut, personit g# glendet i r 8 - S

;-inku!!dt'ua.r o pruné ni b nigjhio vend. l’]_lre [‘m W 4 /g(_ { )L&é 2.&}1!2- -
‘2 prasi marrési ose pjestan § families 58 tij e ka refuzuar  margen ¢ e ; —

ishlrasés, shkresa ulané banes#, nit vendin e punés sé marrésit{ duke e

:ngiitur né derédn e banesds ose 1 lokalil ku gjendet nié puné marrési). Numrl i shtojeave:

Broj priloga

‘1 Posto primalar nije naden na mestu gde je lrebao spis da se urnénje,
spis je dostavljen punoletnim éanevima porodice primacca -
?slaralcliu zgrade, komijt, licu koji se nialazi na istom radnom mestu Vértetol se mora shkressn e Iartpérmendur mi ( me f]ale)

i2 Podtoje primalac il dan njegove porodice odbio primanje spisa, spis ]?owrdujem da sam uzeo gorenavedeni spis {re¢ima)
‘mu je wstavijen u stana , radinemn mestue primaeca { pestavljajuci to na

‘vralastana ili Jokala gde se primalac poslom nalazi. o g . k O__ ? C:‘) ?_ (L

N# rast se marr¥#si #shtd analfabet ose nuk &shté né gjendje

t& nénshkruaj, nénshkruan dérguesi duke shénuar

shkakun pse:rmarrési nuk e vuri nénshkrimin e vet.

U slucaju da je primalac nepismen ili nije u stanju da se
potipse, potpisuie ga dostavljad s napamenom zasto

primalac nije stavio svoj potpis.

L hé o S - L

i):na u %aggva o Neénshkrimi résit - Potpis primaoca

Shkaku i refuzimit AW"}E/VL{(/ 4y

Razlog edbijanja > W

: Nénshrimi § dorzésuesit - Potpis dostavljata Neénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavljaca P
*




